
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

25/07/2019. Vigência: 25/07/2019 à 25/07/2020. Orçamento: Programa 
de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 
06.422.1422.8212.339037.0101. Estadual. Proc. nº 2019/256967. Con-
tratado: SERVICE ITORORÓ EIRELI. Endereço: Trav. Castelo Branco nº 
2121, Bairro Guamá, CEP 66.093-000, Belém/PA. Fone (91) 3366-0798 
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia 
Civil.

Protocolo: 457790
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 016/2019-PCE. Modalidade de Licitação: Adesão a Ata 
de Registro de Preços SRP Nº 018/2018-SEMEC/PA. Partes: Polícia Civil 
do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. e C A DA SILVA E CIA 
LTDA. CNPJ 07.675.303/0001-53. Objeto: Serviços eventuais de Manu-
tenção predial corretiva. Valor: R$=4.511.387,83. Data da Assinatura: 
25/07/2019. Vigência: 25/07/2019 à 25/07/2020. Orçamento: Programa 
de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 
06.122.1297.8338.339039.0101 Estadual. Proc. nº 2019/349516. Con-
tratado: C A DA SILVA E CIA LTDA. Endereço: Rua Gonçalves Ferreira nº 
28, Telégrafo, CEP 66.113-220, Belém/PA. Telefone: (91) 99307-9417. 
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia 
Civil.

Protocolo: 458001

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 028 /2019-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 23 DE JULHO DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária 
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de 
suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora LUCIANA DA CONEIÇÃO 
SOUSA LOURIDO– CPF nº 508.323.282-00, Matrícula nº 55587706/2 Téc-
nico em Gestão Publica, lotada na Superintendência Regional Médio Baixo 
Amazonas - Santarém.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), destina-se a atender as despesas eventuais 
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 4.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 029 /2019-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 23 DE JULHO DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária 
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de 
suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor GERMANO GERALDO CAR-
NEIRO DO VALE– CPF nº 357.586.782-87, Matrícula nº 54188928/1, De-
legado de Polícia, lotada na 16 Seccional Urbana Santarem.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), destina-se a atender as despesas eventuais 
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 4.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordena

PORTARIA Nº 030 /2019-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 22 DE JULHO DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária 
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de 
suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor KELSSON SCHNEI-
DER ARAUJO ALEXANDRINO – CPF nº 104.507.524-88, Matrícula nº 
5940502/1, Delegado de Polícia Civil, lotado na Superintendencia Regio-
nal do Sudeste do Pará -Maraba.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 
2.084,00 (dois mil e oitenta e quatro reais ), destina-se a atender as 
despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de pa-
gamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 – Material de Consumo R$ 2.084,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 031 /2019 - DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 22 DE JULHO DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária 
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de 
suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundo ao servidor KELSSON SCHNEIDER ARAU-
JO ALEXANDRINO – CPF nº 104.507.524-88, Matrícula nº 5940502/1, 
Delegado de Polícia Civil, lotado na Superintendência Regional do Sudeste 
do Pará- Maraba .
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 
2.100,00 (dois mil e sem reais), destina-se a atender as despesas que 
não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física R$ 2.100,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB;
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 458078

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1490/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/349368, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 25 a 29/07/19.;
1 . ADM - OCILENE CASTRO BEZERRA COSTA - MAT:5942567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1491/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019336694, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 21/07/19.;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4,5 (quatro e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1492/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019330098, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
MARIA DAS BARREIRAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no pe-
ríodo de 18 a 20/07/19..;
1 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
2 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


